[image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕСТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    11.11.2024                                                                                                       № 136
с. Шестаково
Об утверждении графика уличного освещения на территории Шестаковского сельского поселения Слободского района Кировской области на 2024-2025 гг.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении, повышении энергетической эффективности и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Шестаковское сельское поселение, в целях установления норм и требований в сфере организации освещения улиц на территории Шестаковского сельского поселения, администрация Шестаковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить график уличного освещения на территории муниципального образования Шестаковского сельского поселения на 2024-2025 гг. согласно приложению;
2. Своевременно корректировать режим работы уличного освещения в соответствии с изменением продолжительности светового дня;
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Шестаковского сельского поселения.

Глава администрации
Шестаковского сельского поселения                                                И.А.Гребёнкин

                                                                            Приложение
 к постановлению администрации
Шестаковского сельского поселения

ГРАФИК
работы уличного освещения на территории муниципального образования Шестаковское сельское поселение на 2024-2025 гг.

	№ п/п
	дата
	утро
	вечер
	ночь

	1.
	Сентябрь

	с 01.09 – 15.09.
	04.30-05.30
	20.30 – 21.45
	01.30-02.30

	с 16.09 – 30.09.
	04.30-05.30
	19.00 -21.45
	04.30-05.30

	2.
	Октябрь*

	с 01.10. – 15.10.
	04.30-06.15
	17.30 – 21.45
	01.30-02.30

	с 16.10. – 31.10.
	04.30-06.15
	17.00 – 21.45
	04.30-05.30

	3.
	Ноябрь*

	с 01.11. – 15.11.
	04.30-06.15
	16.45 – 21.45
	01.30-02.30

	с 16.11. – 30.11.
	04.30-06.15
	16.00 – 21.45
	04.30-05.30

	4.
	Декабрь*

	с 01.12. – 15.12.
	6.00 – 7.00
	15.30 – 21.45
	01.30-02.30

	с 16.12. – 31.12.
	6.00 – 7.00
	15.00 – 21.45
	04.30-05.30

	5.
	Январь*

	с 01.01. – 15.01.
	6.00 – 7.15
	15.00 – 21.45
	01.30-02.30

	с 15.01. – 31.01.
	6.00 – 7.15
	15.00 – 21.45
	04.30-05.30

	6.
	Февраль*

	с 01.02. – 15.02.
	6.00 – 7.15
	15.00 – 21.45
	01.30-02.30

	с 16.02. – 28.02.
	6.00 – 7.15
	15.00 – 21.45
	04.30-05.30

	7.
	Март*

	с 01.03. – 15.03.
	6.00 – 7.00
	15.30 – 21.45
	01.30-02.30

	с 16.03. – 31.03.
	6.00 – 7.00
	16.00 – 21.45
	04.30-05.30

	8.
	Апрель*

	с 01.04. – 15.04.
	6.00 – 6.30
	16.00 – 21.45
	01.30-02.30

	с 16.04. – 30.04.
	6.00 – 6.30
	16.30 – 21.45
	04.30-05.30

*График  подлежит корректировке режима работы уличного освещения в соответствии с изменением продолжительности светового дня
image1.jpeg